humanos, mediante mensajes claros y creativos, tomando en consideración aspectos como: 
impacto visual, técnica de diseño y originalidad, entre otros.  

La recepción de los trabajos es del 4 de marzo al 20 de abril del presente año; la persona 
participante que obtengan el primer lugar recibirá un premio de $12,000.00 (doce mil pesos 
00/100 M.N.); el segundo, de $8,000.00 (ocho mil pesos 00/100 M.N.); y el tercero, de $5,000.00 
(cinco mil pesos 00/100 M.N.), además de un reconocimiento otorgado por las instituciones 
convocantes. Asimismo, los siete mejores carteles recibirán una constancia por su destacada